Sermo de v[er]ibili sapientia. Sapientia uincit malitiam. Sicut sapientia sapor boni, ita malitia sapor mali dicitur. Clausus clau[u]o expellitur, ita & prava bons superuenientibus eliminantur. Virtute siquidem & sapientia patris mediatore dei & hoim Xpo Iesu, crucē pro nobis subeunte, simul cum illo fin ap[er]tū crucifixus est homo noster, ut destruatur corpus peccati. Quid ego dixerim corp[us] patris? Hoc merito dixerim, imaginem quā impedit & cōfregit lap[us] excusis de mōte sine manib[us], catus caput aurei, & ceterorum in broriū suffice describitur; q[ui]dā ex argento, q[ui]dā ex aere, q[ui]dā ex ferro, q[ui]dam ex luto & ferro. Caput est malitia, quā superius sapore diximus mali. Vnde & p[ro] autu[m] exprimit, quo nimis sapientia in scripturis designat. Mediū uero corporis, i. pectus & brachia, ex argento suffice memoratur. Argentum est lucidū, & honorum, cui usus honoris de mulcte auditū, & claritas uisum oblectat. Vnde per ipsum curiositas designatur, que in his duob[us] sensib[us], ius uide licet & auditū, maxime uiget; q[ui] ipsos utpote principali palores corporis fenestræ, mors crebribus & lenitus intrare cōsuicuit ad aias nras. Per utrem autem membra corpora quib[us] libido diuina designat uoluptas, q[ui] ex esse suffice describuntur, quod similiter lucidū est & honorum. Qm̄ consig[ue]t malitia ratione inuidit, ut flagitiosi & coquinoti homines nō solū in spuria delectari, sed etiā in infamia cōsueuerit gloria, ut ipote qui latet in maleficerint, & exultant in rebus pessimis. Vnde prauo suis exēplo corrupunt & eos q[ui] longe, & eos q[ui] prope sunt, p[ro]ximos uidelicet mala cōuersatione, remotos ait mala cōuersationis opinione. Illorum oculis luceat, istorū aurib[us] & sonatōne. Tibiāq[ue] quā mole sustinet corporis, ferrea dicuntur. Squamae confusif[us], & tota sustinet machina p[er]i praua & more ferri induata uoluntas. Quare enim peccase? Quia necis quid facias? Abist. Quia co gerte ut facias. Abist, sed q[ui] placet ut sic facias. Imbutū ergo & suffocatū ueneno diabolū uoluntatis desideriū, fomes scleris, & utr[um] flagitiis solū ē quod ob turat aures, nō audiant uoce, in cantantum & uenefici cōsciatans sapeter. Per pedes quoru[m] pars quedā erat ferrea, quedā fictilis, opera signatur tenebrarum; quibus ad notitiam perueniunt hoim. Lutu & ferru[m] bene fibi inuicē non coherent. Per lutu[m], operū immunditiam; per ferru[m], mētis p[ro]pria designat. Quae licet ad horā cōsūganit, dū tū cohære[n]t nō p[ot]est. Duciā siquidē in bonis d[omi]nis tuis, sed in p[ro]moto d[omi]nū ad inferos. Lapis ergop[er]i pedes cōmunit, quā fortitudi & firmamētū n[on] Iesus Xps. Dat deniq[ue]

delectationem in meditationib⁹, pro his, in qua⁹ & immunitis alijs bñcīs qd ei rūsum retribua⁹. Qui totū dedit, qd ulterius impēdere habeo⁹. Calce salutatis accipiam, & no mē dñi inuocabo. Quid est calce accipia⁹? Anima mea desiderabit te in nocte; sed & sp̄us me⁹ in p̄cordis meis. Non men tu⁹ & memoriale tu⁹ in desiderio anima⁹. Nomē sal Esa. 26. marioris meis fratres mei, carnis meæ, sanguinis mei, nomē à feculis abscondit⁹, sed in fine seculorū reuelatū: nomē mi Ibidem, rabile, nomē ineffabili⁹; nomē inestimabili⁹; in eo mirabilis, itus, quo inestimabili⁹; eo magis grati⁹ q̄ grati⁹. Hoc i quā nomē nō iū uēte me labi⁹ meis laudabo, sed fā nō uēte me, uēte uero i me Xp̄o, sicut adipe & piguedine repleat⁹ aia mea, ut non solū exterior⁹, sed & interior⁹ labi⁹ inuocē nomē dñi. Quicq̄ cīm iū uocauerit, sed in uocauerit nomē dñi, saluus erit. Non solū autē nomē, sed & memoriale passi⁹; cī⁹ temp⁹ sit in desiderio aie meæ, ut passi⁹; cī⁹ particeps efficiat. siquō agnoscere potero sicut & agn̄t sum. Sic ergo calice⁹ accipia⁹, q̄a monumē Iohel. 2. ta passi⁹; sue intra aie meæ sinū, intra memorię meæ celas temp⁹ reueluā. Ap̄icā regē Salomonē in diademate⁹; coronauit cū mater sua. Ap̄icā cū ligatti, flagellati⁹, con Num. 12. sp̄uti, saturati⁹ opprobriis, clausi⁹ cōfīxi⁹. Ap̄icā in huius decessu exilis serpentē enēti⁹ sup̄ columnā crucis exaltati⁹, ut serpentes q̄ mōrēt moriant⁹, q̄a null⁹ qui credit in cū pibit⁹; sed habebit uita eternā. Hec & alia patientis & misericordi⁹; in cīm iū memoriale, memorie meæ arctis cōmēdabo, & ad os cogitationis reuocās, ruminabo diutius, ut īmpinguer deuot⁹. Hec i quā crucis & passi⁹; cī⁹ insignia sunt pītis, & leua cī⁹ dilectionis q̄ nemo unquā maiore habuit⁹; sit sub capite meo, 'ne uidelicit mens mea ad carnalia incurue⁹ desideria, donec dextera diuinitatis cī⁹ amplecti⁹; ut ab orebe⁹ sit quod mortale est a uita: & 1. Cor. 5. mortale hoc imortali⁹, & corruptibile hoc iduat̄ incorruptionē. Lenā in hoc loco huānitatē cī⁹ accipio, in q̄ nos bis exhibuit charitatem ut dixim⁹, q̄ nemo maior habet, ponēs aiam suā etiā p̄ inimicis suis. Dextera est diuinitatis, Psal. 16. quā desidero amplexari & cīcīdati⁹. Tūc emītariabor, in Psal. 5. quīt, cī⁹ apparuerit gilla tua, & adi⁹lebis me letitiae cī⁹ uul tu tuo: q̄a delectationis in dextera tua usq̄ in cī⁹. Ceterū quātū dextera similit̄; p̄cellit, quātū uidelicit eterna caducis, & corruptibilis corruptibilit⁹; & mortalib⁹; tñm quātū nobis cooperabit⁹. Profess⁹; ut hō sit incorruptibilis. Si seminates in carne, tā meliusimus corruptionē; seminates in spiritu, nostra metem⁹; incorruptionē. Omnis ergo tē porū que sub cōversatione ueteris hoīis transfigimus, frustus nostra est p̄fīlio Xp̄i, cui debem⁹; cōfigurati⁹; mortificatio eius circumferentis in carne nō mortalē. Vñ sicut ab initio cōversationis, ita ab initio p̄dicationis sicut ap̄p̄ Math. 4. tñm nobis p̄niam Agite. Iqt. p̄niam, q̄m appropinquabit regnū celorū. Magna reflectionē senferat, q̄ de fructu p̄ Psal. 41. nesci⁹; dicebat: Fuerūt mihi lachrymæ meæ panes dīc ac Psal. 79. nocte. Et alibi, Cibabis nos pane lachrymarū, & postū Psal. 59. tñm nobis in lachrymis in misura. Et iterū. Potius nos uisno copiūtis. Quare ergo nō dixerim⁹; p̄niam messem uel fructū, q̄ panis nocatur & uiuim⁹; Fructus iste amīus est, sed salutis iste: q̄a p̄niam amara est quidē ad tolerandum, sauberim⁹; aut ad coūlācēdū. Proinde fidelis aia que retro sum⁹; obliuisc̄; desiderans, & ad anteriora extendi⁹; his fructib⁹; stipari & roborari desideret, quaten⁹; p̄sp̄ interposi⁹; tis ad secularia desideria carnis cī⁹ illēcib⁹; nō possit reflecti⁹. Sicut autē p̄tālatatem uetus nōre recolentes finē cī⁹ & fructū habemus p̄niam: ita aemētūtē nouitas nos meditatio p̄cūrrentes, quandā gaudīo senti⁹; mus fragrantia⁹; que merito florib⁹; cōparat, q̄a uiso flore sp̄s fructus concipi⁹; sicut & p̄ horū p̄gūtationē gaudi⁹; certis anūmātūtē ad expectationē futurū. Quod cī⁹ nō uideamus speram⁹; unde & per patiētā expectam⁹. Tp̄s ergo p̄terī fructū; cī⁹ cōpūntio: xii futuri flos est deuotio. Dormias ergo necesse est inter medios eleros id est inter passionē & resurrectionē, inter fructū & florē, in 1. Cor. 7. ter cōpūntionē & devotionē. Qui sunt qui dormunt⁹; Qui sunt qui rānq̄; non fientes, q̄ gaudēt tāq̄; nō gaudent, qui utūtū hoc mīdo rānq̄; nō utūtū: q̄ ut deuotio. 1. Petri. 5. res & ueraces; sicut qui ignoti & cogniti⁹; per ignominia & bonā famā, tā, p̄ pēra quād aduersa huius uite trāsent acsi non sentiant. Beatus si qđe pop̄s cui etiā in hoc mīdo relīctus est sabbatūtū. Qui dormit⁹; expositus est, nullam sui curā gerens, & tñ quelcīt. Ita & nos cēm foliūtudine nīam in cū p̄cūrrentes, tā in aduersis quād in p̄sp̄ exponam⁹; tā p̄ planā quād per aspera eucatui illi⁹; congratulantes, qui ideo iclīnauit celos & descendit⁹; ut reduceret nos in uiam rectam, ut de loco p̄egeationis, tremus in ciuitatem